Indicação nº 2488/2016.
Implantar aparelho de ginástica e academia ao ar livre na Praça Aurélio Olivo localizada na Rua Dom João VI no Jardim São Jorge.
Senhor Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores da  região do Jardim São Jorge solicitando que seja implantado na Praça Aurélio Olivo a academia ao ar livre, pois o bairro tem muitos idosos que gostariam de se exercitar, mas não tem essa oportunidade;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Verificar a possibilidade de implantar aparelho de ginástica e academia ao ar livre na Praça Aurélio Olivo localizada na Rua Dom João VI no Jardim São Jorge.

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações da comunidade.
                      Aos 05 de Outubro de 2016.
                                                                                                                             Israel Scupenaro

                                                                                                                             Vereador PMDB